MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br
 (0xx65) 3311 – 4801 e 3311-4800

DECRETO N.º 067, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

NOMEIA  OS  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
DESPORTO-COMDESP E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere art. 7º,
caput, inciso XLV c.c o art. 80,  caput, inciso IV da Lei Orgânica do
Município.

CONSIDERANDO que Lei Ordinária n.º 3.953, de 12 de dezembro de
2012,  em  seu  art.  11  e  ss,  trata  respectivamente  da  criação,
composição  e  funcionamento  do  Conselho  Municipal  de  Desporto
(COMDESP);

CONSIDERANDO o Memorando nº 14.767/2022/1Doc.

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE
DESPORTO-COMDESP:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal do Esportes
TITULAR: Luciano da Silva Góis, CPF: 024.342.111-78
SUPLENTE: Eliandra rita Nezi Medeira, CPF: 028.705.471-37

b) Professor Educação Física da Rede Municipal de Ensino
TITULAR: Prof. Sandro Soares de Araújo, CPF:808.529.639-04
SUPLENTE: Prof. Juan Matteus de Souza e Silva, CPF: 050.979.031-37

c) Professor Educação Física da Rede Estadual de Ensino
TITULAR: Prof. Danilo de Oliveira Braga, CPF: 040.267.291-76
SUPLENTE: Profª. Elaine Aparecida Moura, CPF: 616.408.831-34

d) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
TITULAR: Cristina Coimbra de Paula, CPF:568.779.601-06
SUPLENTE: Paulo Cesar Desidério Costa, CPF: 056.554.791-76

e) Gabinete do Prefeito
TITULAR: André Cotrim de Jesus, CPF: 956.434.941-91
SUPLENTE: Theodora Regina Malacrida da Silva, CPF:314.082.618-47

f) Poder Legislativo
TITULAR: Ademir Aparecido Anibale, CPF: 514.193.359-87
SUPLENTE: Carlos Eduardo Silva Sanches Roman, CPF: 031.834.891-80

   Avenida Brasil, n.º 2.351-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
R

IE
LZ

O
 D

A
 G

U
IA

 E
 C

R
U

Z
 e

 V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

8D
F

-0
3A

D
-F

7B
9-

C
30

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
8D

F
-0

3A
D

-F
7B

9-
C

30
6

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br
 (0xx65) 3311 – 4801 e 3311-4800

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Entidades Civil Organizada e Imprensa
TITULAR: Asis Webio Fernandes, CPF: 452.801.771-72
SUPLENTE: Paulo Cezar Alves, CPF: 627.239.951-00

b) Professor de Educação Física Indicado CREF17
TITULAR: Prof. João Angelito Mendes, CPF: 712.106.441-34
SUPLENTE: Profª. Tassyane Monteiro, CPF: 035.363.721-12

c) Árbitros, Técnicos e Treinadores
TITULAR: Carlos Eduardo Ferreira e Porto, CPF: 030.496.681-36
SUPLENTE: Jonas Rodrigues Nogueira, CPF: 059.351.111-52

d) Desportistas das Diversas Modalidades Organizadas
TITULAR: Lourival Garcia Barrientos Júnior, CPF: 027.730.336-20
SUPLENTE: Wainer de Almeida Leite, CPF:032.251.584-02

e) Desportistas das Diversas Modalidades Organizadas
TITULAR: Roberto Hiroshi Kadooka, CPF: 481.826.481-49
SUPLENTE: Juscelino almeida de Miranda, CPF: 616.060.495-34

f) Segmento de Pessoas com Deficiência
TITULAR: Prof. Marcio Antônio de Oliveira, CPF: 482.642.451-49
SUPLENTE: Guilherme Tomas de S. Júnior, CPF: 041.971.381-64

Art.  2°  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando todas as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal  de Tangará da Serra,  Estado de Mato Grosso,
aos  vinte e três dias do mês de  fevereiro do ano de  dois mil e vinte e três,  46º
aniversário de Emancipação Político – Administrativa.

Vander Alberto Masson
Prefeito Municipal

Arielzo da Guia e Cruz
Secretário Municipal de Administração

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de costume na data supra
e disponibilizado no site: www.tangaradaserra.mt.gov.br.

   Avenida Brasil, n.º 2.351-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000  - Tangará da Serra  - Mato Grosso

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
R

IE
LZ

O
 D

A
 G

U
IA

 E
 C

R
U

Z
 e

 V
A

N
D

E
R

 A
LB

E
R

T
O

 M
A

S
S

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

8D
F

-0
3A

D
-F

7B
9-

C
30

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
8D

F
-0

3A
D

-F
7B

9-
C

30
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D8DF-03AD-F7B9-C306

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 24/02/2023 06:37:00 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 27/02/2023 16:31:43 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D8DF-03AD-F7B9-C306

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/D8DF-03AD-F7B9-C306